

جنتاً بسك و هي ذلك فليتأس المتأسون
مطابق: ٢٦

مسك

هفته نامه فرهنگی، اعتقادی، اخلاقی

ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان

شماره ٤٨ - ٢٧ دی ١٤٠٠



السَّلَامُ عَلَيْكَ يَا زَوْجَةَ أَمِيرِ الْمُؤْمِنِينَ

السَّلَامُ عَلَيْكَ يَا أُمَّ الْمُؤْمِنِينَ

يَا حَضْرَةَ امِّ الْبَنَاتِ

السَّلَامُ عَلَيْكَ يَا أُمَّ الْعَبَّاسِ

در این شماره می خوانید:

کنیه «امّ ابیها» - تقوا و حراست از انسان
ایرانی می تواند! - دعا، سرباز گمنام خدا
تأخیر روزی شما را غصه دار نکند
دو جور رزق و روزی - ایده خوب



بانوی بهشت (۵) کنیه امّ ابیها

شاید علت نام گذاری حضرت زهرا علیها السلام به «امّ ابیها» این باشد که : مادر هر چیزی، اصل و اساس آن است. بنابر این ممکن است گفته شود مقصود پیامبر اکرم صلی الله علیه و اله از کنیه امّ ابیها آن بوده که دخترم فاطمه، اصل درخت رسالت و ریشه اساسی نبوت است.

چنان که امام باقر علیه السلام فرمود:

«شجره طیبه رسول خدا، ساقه اش علی و ریشه اش فاطمه، ومیوه اش فرزندان او و شاخ و برگش، شیعیان آن حضرت اند.»^۱

۱. احمد رحمانی همدانی، فاطمه زهرا شادمانی دل پیامبر، ص ۲۸۱



سیری در اندیشه های استاد مطهری (۴) **تقوا و حراست از انسان**

همانگونه که لباس، حافظ و نگهبان انسان از سرما و گرما است؛ انسان هم نگهبان جامه خویش در برابر دزد است. پس اگر از ما بپرسند آیا تقوا ما را حفظ می کند یا ما باید حافظ تقوا باشیم؟ می گوییم: به کمک تقوا باید به خدا نزدیک شد و از خدا باید مدد خواست که برای تقوای بیشتر ما را مؤفق فرماید.^۱

۱. برگزیده و تلخیص از: ده گفتار، استاد شهید مطهری، ص ۳۰-۳۱

دعا در مکتب اهل بیت (ع)

دعای سرباز گمنام خدا

از رسول اعظم رسیده است: « الدعاء جند من اجناد الله مجتد یردّ القضاء بعد أن یبرم» یعنی خداوند سربازان گمنامی دارد که پیش شما شناخته شده نیست؛ یکی از آن سربازان گمنام خدا، دعاست، این دعا که جزء سربازان الهی است آنقدر قدرتمند است که به اذن خدا قضا و قدر را بر می گرداند، حالانکه این است که چه کسی، برای چه کسی دعا کند و چه چیزی بخواهد؟ رسول گرامی صلی الله علیه و آله فرمود:

«دعا الوالد لولده كدعاء النبیّ لامّته» همانطور که دعای پیغمبر درباره امتش مستجاب است، دعای پدر درباره فرزند مستجاب است.^۱

۱. الف، گزیده ای از خوان حکمت و معرفت آیت الله جوادی آملی، گردآورنده محسن حدادی، ص ۵۵

بوستان حدیث تأخیر روزی شما را غصه دار نکند

امام علی علیه السلام

الْأَجَلُ مَحْتَوَمٌ وَالرِّزْقُ مَقْسُومٌ فَلَا يُغَمَّنُ أَحَدَكُمُ
إِبْطَاؤُهُ، فَإِنَّ الْحِرْصَ لَا يُقَدِّمُهُ، وَالْعَفَافَ لَا يُؤَخِّرُهُ، وَ
الْمُؤْمِنُ بِالتَّحَمُّلِ خَلِيقٌ^۱

اجل، تغییرناپذیر و روزی تقسیم شده است. پس تأخیر آن نباید هیچ یک از شما را غصه دار کند. زیرا حرص ورزیدن، آن را پیش نمی اندازد و خویشتن داری، به تأخیرش نمی افکند و انسان مؤمن به بردباری و تحمل سزاوارتر است.

۱. عیون الحکم و المواعظ (للیثی)، ص ۶۴

عطر ملکوت

دو جور رزق و روزی

فرزندم، بدان!

دو جور رزق و روزی داریم؛

یکی آن که تو دنبالش می‌روی و یکی آن که می‌آید
دنبالت؛

می‌آید سراغت؛ حتی اگر پی‌اش نباشی.

چه زشت است روز نیازمندی، خود را کوچک و
پست کردن و روز بی‌نیازی، ظلم و ستم کردن!
آن چیزی از دنیا واقعاً مال توست که با آن، جایگاه
ابدی‌ات را آباد کرده باشی....

۱. بخشی از نامه ۳۱ نهج البلاغه، ترجمه فاطمه شهیدی



اشراق
آیده خوب

عمل کردن به یک «آیده خوب» راه‌گزا به تعویق
نینداز.

